

LM

BORNHOLM

2012

OKTOBER NOVEMBER DECEMBER



FRA AFDELINGEN

Mulig LM-frimenighed på Bornholm

v/ *Niels Chresten Andersen, Rønne*

Dialogmødet i Østermarie den 19. juni viste, at flere LM'ere allerede har udmeldt sig af Folkekirken, og andre overvejer det samme. I forlængelse af mødet har afdelingsstyrelsen nedsat et udvalg, hvis opgave er at forberede stiftende generalforsamling(er) for en eller flere frimenigheder på Bornholm.

Udvalget mødtes første gang den 3. juli 2012. Her var der enighed om at anbefale en ø-dækkende frimenighed med en månedlig gudstjeneste åben for både de, der melder sig ud af Folkekirken og de, der vælger at forblive. Gudstjenesten og de kirkelige handlinger bliver den primære aktivitet, og der lægges således op til, at medlemmerne fortsat tager aktivt del i fællesskabet og arbejdet i de lokale LM kredse.

I mindst én af de lokale LM kredse arbejdes der med planer om at etablere en frimenighed, og her anbefaler udvalget, at der arbejdes med muligheden for at knytte disse til den ø-dækkende frimenighed som lokale afdelinger.

På baggrund af orientering i kredsene og en vurdering af interessen for en frimenighed vil udvalget på sit næste møde d. 14. september arbejde videre med de mange formelle og praktiske

opgaver, der går forud for en stiftelse. Afdelingsstyrelsen har allerede udarbejdet et forslag til vedtægter, der blev drøftet i repræsentantskabet og med øens prædikanter i løbet af april 2012.

Der arbejdes på en stiftende generalforsamling i oktober/november, og målet er, at den første månedlige gudstjeneste kan afholdes i januar 2013. Til at lede frimenigheden og dens gudstjenester lægges der op til at kalde ældste og menighedstjenere.

Vil du følge med i udvalgets arbejde, er du velkommen til at kontakte udvalgets medlemmer. Udvalget består af: Birger Pedersen, Helene og Niels Chresten Andersen fra Rønne, Helle & Finn Arne Munk, Lars Finn Holm fra Nexø, Kenneth Gudberg fra Østerlars, samt Ruben Elleby fra Aakirkeby. Herudover deltager LM's frimenighedskonsulent Birger Reuss Schmidt.



Hakon Christensen er fra 1. november 2012 ansat som frimenighedspræst i Hillerød. Ansættelsen kombineres med stillingen som afdelingssekretær i LM på Bornholm.

SANG OG MUSIK

Sang og musik i LM på Bornholm

Interview med Lone & Peter Larsen

Man har i avisen Tro & Mission kunnet læse, at LM's musikafdeling har eksisteret i 25 år. Men der har været sang og musik i LM i hele LM's levetid.

Hvorfor er det vigtigt med sang og musik i LM?

Lone & Peter siger, at lovsangen altid har haft en central plads i Guds folk. Allerede ved tempeltjenesten i GT blev der kaldet tempelsangere og musikere til at lede lovsangen. Nogen har sagt, at lovsangen er en indikator på det åndelige liv i en forsamling.

Ud over at forkynde gennem sang og musik er det også en bekendelseshandling at stille sig op og synge for andre. Man viser dermed, hvad der betyder noget i ens liv. Derfor er det godt at synge om Jesus.

Det er også vigtigt, at man giver rum for glæden ved at synge og spille. På den måde kan musikken have en bevarende effekt i kristen sammenhæng, og vi får også nye med, som gerne vil dyrke den form for sang og musik, vi har i LM.

Hvordan kan glæden ved sang og musik styrkes i LM?

Lederne i LM har en stor opgave her. Man må i kredsene have syn for, hvem der har nådegaver til at synge og spille. Det kan bl.a. betyde, at nogle måske skal "fredes" for andre opgaver. Vi op-

lever, at der mangler arbejdskraft til denne del af LM's arbejde. Desuden handler det om anerkendelse. Man må gerne påskønne, at nogen forkynder evangeliet gennem sang og musik. Når der f.eks. klappes af et kor, er det ikke for at ære koret, men det er en måde at sige tak på i fællesskab. Husk også at spørge både kor, bands eller solister om at medvirke ved LM's arrangementer! Når man har øvet i længere tid, vil man gerne aflevere det, man har øvet på. Nådegaverne skal være i funktion.

"Sangen er lidt af et termometer for en forsamlings åndelige kvalitet"

H. Stene Dehlin

Hvilken betydning har LM's musikafdeling for os på Bornholm?

Vi har stadig god kontakt med musiksekretær Lars Frederiksen, som tidligere har boet på Bornholm. Ud over at have en masse nodemateriale og nye sange til korene klarer han også meget af det praktiske arbejde med arrangementer og diverse tilladelser og indberetninger. Turene til "Mission Worship" i England har været meget inspirerende. Det er stort at være sammen med over 500 mennesker, der ønsker at ære Gud med sang. Når der er god sammenhæng mellem teologi og kvalitet i musikken, kommer man glad og inspireret hjem. Vi glæder os allerede til næste gang og over, at flere af vore unge får mulighed for at være med.

SANG OG MUSIK

By Grace

Interview med Lone & Peter Larsen

I 1997 var Lone og Peter med til at starte ungdomskoret Spotlight. Efterhånden viste det sig, at det ikke kun var de unge, der havde lyst til at synge og spille rytmisk musik. Derfor ændredes konceptet og navnet, så det ikke kun er et ungdomskor. Navnet "By Grace" betyder "Af nåde".

Hvordan er det gået med koret "By Grace"?

Det var godt, at man fik ændret konceptet. Desværre er ungdomsårgangene små, men når eleverne starter i 7. kl., bliver de inviteret med. Vi har en god gruppe fra 7. - 9. kl., men desværre kniber det med at få de unge med, når de vender tilbage fra efterskole. Sang- og musikarbejdet må ikke tilgodeses sidst, når man skal prioritere, hvad man har kræfter til og magter. Ellers vil det arbejde stille og roligt dø ud. Vi har også et ønske om, at man vil respektere, at onsdagene reserveres til korøvelser. Nogle gange sættes deltagerne i et dilemma, når der i kredsene forventes andet af dem om onsdagen.

Hvilket repertoire har I?

Vi synger både gospel og forskellige former for rytmisk musik. Vi oplever også stor glæde ved at synge gamle sange på nye melodier. Det gælder f.eks. sangene: "Ren og retfærdig", "Guds barn jeg er" og "Sæt mig, så jeg



By Grace synger i Gudhjem Kirke

ser dig, Jesus".

Generelt handler det om at synge evangeliet i nutidens sprog. Indpakningen kan være anderledes, men indholdet er uændret. Man har til alle tider brugt nutidens musiksprog til både kor og fællessang. Lige som Bibelen jævnlige må nyoversættes, må sange også have nutidig sprogdragt.

Hvilke arrangementer medvirker I ved?

Så vidt muligt siger vi ja, når vi bliver indbudt til at synge. En har sagt det sådan: "Sang og musik er som en motorvej ind i sjælen." Musik taler til følelserne, og vi har et godt budskab, som vi gerne vil ud med.

Vi vil godt fremhæve Alsangen på Svanke Havn om sommeren. Her lyttes der virkelig. Desuden giver det et løft til koret, når man oplever, at der synges med. Fællesskabet om lovprisningen er en fantastisk oplevelse.

Hvilken betydning har koret?

Vi forlanger, at man lærer sangene udenad. Det betyder, at man har et godt budskab at tage med også efter, at man er stoppet i koret. Ellers er det fællesskabet om at synge og spille, som betyder meget for os.

SANG OG MUSIK

Børnene synger og spiller

Interview med Lone & Peter Larsen

Der har været sanglejr på LM-lejren i mange år, og lige siden 1993 har Lone & Peter hvert år været ledere på sanglejren.

Hvad er indholdet på en sanglejr?

I begyndelsen var vi bange for, at børnene kørte træt i at skulle øve alt for meget, og vi prøvede at indlægge forskellige andre aktiviteter i programmet. Efterhånden erfarer vi, at børnene var mere interesserede i at være i gang med det musikalske det meste af tiden. Tidligere arrangerede vi underholdning for deltagerne lørdag aften, men nu afholder vi huskoncert, hvor deltagerne får lov til at spille og synges for hinan-

den. Vi slutter stadig af med en koncert, der er åben for alle.

Hvordan kan børnene medvirke med sang og musik lokalt?

Først og fremmest må forældrene opmuntre deres børn til at gå på musikskole. Afkort f.eks. spilletiden lidt på computeren, og lad børnene opleve glæden ved at synges og spille musik. Det kræver noget arbejde, men hjælp dem til at holde ved!

Dernæst skal man i kredsen give børnene og de unge rum, så de får lov at spille og synges ved møderne. Lad dem erfare, at kredsens medlemmer er glade for, at børnene vil ære Gud gennem sang og musik.

Endelig er det vigtigt, at de voksne i kredsen, som kan hjælpe børnene i gang og øve med dem, frigøres til at tjene i Guds rige på denne måde, f.eks. som i Aakirkeby hvor vi har et kidsband, der kan medvirke ved møderne.



Sanglejren holder koncert i Muzikhuset i Rønne

SANG OG MUSIK

Hornorkester

Besøg ved øvelse i Østermarie

Tonerne fra "What a wonderfull world" lyder ud i hallen, når man lukker døren op til missionshuset i Østermarie. Man hører også Per Langskovs kraftige stemme bryde igennem: "Nej, nej! Husk optakten til C i adstadigt tempo. Og ikke så kraftigt på den tunge side!" Der skal øves ihærdigt, fordi stykket er bestilt til høstgudstjenesten i Østermarie Kirke.

Næste nummer er "Amazing Grace." Trompeterne har en svær stemme, og dirigenten synger med, så takten holdes, og tonerne rammes rigtigt.

Alt sammen foregår i en munter og rar atmosfære. Orkestermedlemmerne lægger da heller ikke skjul på, at det er hyggeligt og morsomt at spille i orkesteret, og at de har en inspirerende dirigent.

To onsdage i måneden har man øvelser. Rammerne i Østermarie missionshus er velegnede til øvelserne, og man føler sig velkommen her.

En lang historie

Orkesteret blev stiftet i Svaneke i 1918 og har været i gang uafbrudt siden 1943, hvor Jørgen Korp Jensen igen fik orkesteret i gang efter en pause.

Orkesteret har fået et par nye medlemmer, men formanden, Robert Kofod kunne godt ønske, at der også kom lidt flere yngre med. To af medlemmerne har fejret 60 års jubilæum i orkesteret. Medlemmerne vil meget gerne have flere kolleger. Er man interesseret, kan henvendelse ske til Robert Kofod på tlf. 5649 2390.

Opgaver

Der spilles stadig til fællessange ved nogle af LM's ødækkende arrangementer, men de er blevet færre. Til gengæld spilles der i andre sammenhænge, f.eks. i kirker og nogle gange sammen med andre kor.

En fast tradition har været at spille pinsemorgen ved andagten i Nexø Lystskov. Den er dog nu flyttet til Svaneke. Også ved Alsangen på Svaneke Havn medvirker orkesteret. Det er inspirerende at spille, når der er en god fællessang, og man oplever positiv respons. Selv ved sølv- og guldbryllupper spilles

der, så vidt det er muligt. Det er tydeligt, at orkesteret gerne vil ud og spille det, de har øvet. Der er flere ideer på tegnebrættet til arrangementer, f.eks. med engelsk julemusik, gerne sammen med andre kor.



SANG OG MUSIK

På vej mod de 40

Interview m/ Orla Sonne, Årsballe

I 1973 lavede nogle unge familier i Årsballe et "ad hoc kor" til et arrangement i missionshuset. Det blev dog mere permanent, idet koret stadig eksisterer. Tre kormedlemmer har været med fra begyndelsen og ser nu frem mod 40 års jubilæum. Orla Sonne er stadig formand - valgt på livstid!

Hvordan kan man holde gang i et kor så længe?

Først og fremmest fordi vi kan lide at synge og ser det som en vigtig opgave at forkynde evangeliet på denne måde. Desuden har vi et godt fællesskab i kredsen, som også mærkes i koret. Ved øvelserne begynder vi altid med en andagt, og vi tager os også tid til at drikke kaffe sammen, hvor hele verdenssituationen kan blive vendt.

Hvad er ser du som korets vigtigste opgaver?

Vi lægger vægt på, at sangene har et godt indhold, og at vi synger på en måde, så tilhørerne kan høre og forstå budskabet. Vi synger både ældre og nyere sange, men det er måske dem på 40+, vi fortrinsvis henvender os til. Ofte får vi god respons, når det er kendte sange, og budskabet er tydeligt. Dernæst styrker et kor fællesskabet indadtil. I vor tid oplever vi meget splittelse, men her kan koret være med til at markere, at evangeliet og det kristne fællesskab forener os.

Hvilke opgaver påtager koret sig?

Vi synger primært i vor egen kreds, men har også medvirket i mange andre kredse på øen og ved arrangementer i afdelingen. Vi har også sunget ved flere KLF-arrangementer.

I LUMI Radios musikarkiv findes en del sange med Årsballekoret, optaget i Klemens Kirke. De er ikke udgivet på CD, men kan høres i LUMI's udsendelser, f.eks. i ønskeprogrammet.

Koret er ikke konkurrent til de andre kor i LM, men et supplement. Evangeliet skal forkyndes på mange måder, og vores kor har en opgave med at gøre det på vores måde.



Koret ved teltmøde i Årsballe

Har du et godt råd til andre kredse?

Ja! Kom bare i gang med at synge! Man behøver ikke at være professionel. I Årsballe synger vi gerne to- eller trestemmigt og har en dygtig pianist. Men brug de muligheder, der er lokalt. Vi er ofte for fokuseret på, hvad vi ikke kan. Oplev glæden ved at synge sammen, både for at få evangeliet forkyndt og for at styrke det indbyrdes fællesskab!

Ø-KALENDEREN

Oktober

- 02.-07. Hakon Christensen på Bornholm
04. Repræsentantskabsmøde
06.-07. Prædikantmøde i Rønne
10. Ø-koret øver i Aakirkeby
24. Ø-koret øver i Aakirkeby
26.-28. Kredsløj for Østermarie, Østerlars & Årsballe m/ Ejler Nørager Andersen

November

- 02.-04. Juniorlejr
08.-11. Hakon Christensen på Bornholm
08. Afdelingsstyrelsesmøde
10.-11. Årsmøde
14. Ø-koret øver i Aakirkeby
28. Ø-koret øver i Aakirkeby
30. Hakon Christensen på Bornholm
30. Prædikantstudiekreds

December

- 01.-04. Hakon Christensen på Bornholm
01. Afdelingsstyrelsesmøde
12. Ø-koret øver i Aakirkeby

Program for årsmødet:

Ole Andersen fra "Ordet & Israel" taler og holder gudstjeneste.
Krista Andersen og unge fra "Joffi" står for børneårsmødet.

Rådgivning og terapisaftaler på Bornholm

v/ Ellen Esmarch Pedersen

Mobil: 6178 7783

Hjemmeside: www.ellenesmarch.dk



Sdr. Hammer 55, Nexø
telefon 5649 3211

Daglige ledere Merete & Vilmer Riis
Tlf. 5649 2082 / 5238 1117

Åben: ma-fr 13-17 og lø 10-13.

Modtager (og afhenter) gerne brugte effekter – også dødsboer.
Se www.lumigenbrug.dk

Årsmøde

10.-11. nov. 2012

i Rønne Idrætshal



ADRESSER

Luthersk Mission Bornholm **www.lm-bornholm.dk**

Formand: Jørn Bech
Årsdalevej 61, 3740 Svaneke
T 5649 6111
E formand@lm-bornholm.dk

Afdelingssekretær
Hakon Christensen
Jespervej 64, 3400 Hillerød
T 4050 9175. E hc@dlim.dk

Kasserer: Thorkil Lund
Engløggen 1 B, 3730 Nexø
T 5649 4175 - Giro: 522 2842
Bank: 0650 5553110824
E th.sonnellund@mail.dk

Missionskonsulent: Helmer Olsen
Østerled 18, 3700 Rønne
T 5695 7370 - *Udlån af projektor*
E helmer.olsen@hotmail.com

Tilhørrepræsentant: Niels C. Andersen
Svanekevej 77, 3700 Rønne
T 5695 8205
E svane77@worldonline.dk

LMU: Jeppe Rasmussen
Brommevej 29, Østerlars, 3760 Gudhjem
T 2726 8417
E bigpolle@hotmail.com

LM Kids: Helene Andersen
Svanekevej 77, 3700 Rønne
T 5695 8205
E svane77@worldonline.dk

LM-lejren: Strandvejen 16,
Pedersker, 3720 Aakirkeby, T 5697 8447
Formand Hans Ole H. Kofoed T 5697 4856
Udlejning v/ Helmer Olsen T 5695 7370
E mail@lm-lejren.dk
H www.lm-lejren.dk

LUMI Genbrug: Sdr. Hammer 55,
3730 Nexø. T 5649 3211
Merete & Vilmer Riis
T 5649 2082 / 5238 1117
H www.lumigenbrug.dk

Trykning af lokale LM-programmer
Jens Ove Holm, Rømeregårdsvej 44,
3700 Rønne
T 5699 9160
E godthaab@holm.mail.dk
*Husk: Der trykkes kun én gang månedligt.
Stof afleveres senest d. 10. i hver måned.*



lm

LUTHERSK MISSION
Bornholm

Luthersk Mission Danmark

Formand Jens Peter Rejkjær, Renteme-
stervej 4, 3400 Hillerød. T 7474 5105.
E jpr@dlim.dk

Sekretariat:
Industrivænget 40, 3400 Hillerød
T 4820 7660. F 4820 7669
E dlim@dlim.dk. H www.dlim.dk
Giro 542 7754. Bank 2230 - 0100078342.

LMU
Landsleder Reidar Poulsen
Postmosen 52, 3400 Hillerød
T 2810 4411
E reidar@lmu.dk

LM-Kids
Landsleder Dan Kofoed Månsson
Lermosevej 45, 4800 Nykøbing F.
T 5482 3325 / 3060 1504
E dkm@dlim.dk

LUMI RADIO

OKTOBER

Mandag d. 1.

17.00 Små ord om store ord

17.30 Fokus på Israel

21.00 Ønskeprogram

Tirsdag d. 2.

09.00 Musikgæsten

09.30 Over en åben bibel
(se 28.9)

Fredag d. 5.

17.00 LUMI-weekend

Livsværdier

Netop nu

Boghylden

Gæstebogen

Søndag d. 7.

17.00 Mødetransmission

21.00 Genuds. fra 17.00

Mandag d. 8.

17.00 Musikmosaik

17.30 Hør om Moses (6)

21.00 Små ord om
store ord (se 1.10)

21.30 Fokus på Israel
(se 1.10)

Tirsdag d. 9.

09.00 Hvad siger Bibelen (3)

09.30 Gæstebogen (se 5.10)

Fredag d. 12.

17.00 Lidt af hvert

17.30 Over en åben bibel
(Lukas 24,30-31)

Mandag d. 15.

17.00 Musik i oktober

17.30 Hvad siger Bibelen?
(se 9.10)

21.00 Ønskeprogram

Tirsdag d. 16.

09.00 Lidt af hvert (se 12.10)

09.30 Over en åben bibel
(se 12.10)

Fredag d. 19.

17.00 LUMI-weekend

Livsværdier

Netop nu

Udefra

LUMI-magasinet

Mandag d. 22.

17.00 Brorsons salmer (2)

17.30 Renset sølv

21.00 Seniorlejr (se 17.9)

Tirsdag d. 23.

09.00 Musik i oktober
(se 15.10)

09.30 LUMI-magasinet
(se 19.10)

Fredag d. 26.

17.00 Musikgæsten
(se 2.10)

17.30 Over en åben bibel
(Lukas 24,32)

Mandag d. 29.

17.00 Seniorlejr (4)

21.00 Musikmosaik
(se 8.10)

21.30 Hør om Moses
(se 8.10)

Tirsdag d. 30.

09.00 Renset sølv (se 22.10)

09.30 Over en åben bibel
(se 26.10)

NOVEMBER

Fredag d. 2.

17.00 LUMI-weekend

Livsværdier

Netop nu

Boghylden

Salme 147

Søndag d. 4.

17.00 Mødetransmission

21.00 Genuds. fra 17.00

Mandag d. 5.

17.00 Små ord om store ord

17.30 Fokus på Israel

21.00 Ønskeprogram

Tirsdag d. 6.

09.00 Brorsons salmer
(se 22.10)

09.30 Salme 147 (se 4.11)

Fredag d. 9.

17.00 Lidt af hvert

17.30 Over en åben bibel
(Luk. 24,33)

Mandag d. 12.

17.00 Musik i november

17.30 Hvad siger Bibelen (4)

21.00 Små ord om
store ord (se 5.11)

21.30 Fokus på Israel
(se 5.11)

Tirsdag d. 13.

09.00 Lidt af hvert (se 9.11)

09.30 Over en åben bibel
(se 9.11)

Fredag d. 16.

17.00 LUMI-weekend

Livsværdier

Netop nu

Indefra

LUMI-magasinet

Mandag d. 19.

17.00 Musikmosaik

17.30 Tillid til Bibelen

21.00 Ønskeprogram
Ring 56 95 21 60
med dit musikønske

Tirsdag d. 20.

09.00 Hvad siger Bibelen
(se 12.11)

09.30 LUMI-magasinet
(se 16.11)

Fredag d. 23.

17.00 Musikgæsten

17.30 Over en åben bibel
(Lukas 24.33 (2))

Mandag d. 26.

17.00 Fra bibelkursus 1976

21.00 Seniorlejr (se 29.10)

Tirsdag d. 27.

09.00 Musik i november
(se 12.11)

09.30 Over en åben bibel
(se 23.11)

Fredag d. 30.

17.00 LUMI-weekend

Livsværdier

Netop nu

Boghylden

Gæstebogen

LUMI RADIO

DECEMBER

Søndag d. 2.

17.00 Mødetransmission
21.00 Genuds. fra 17.00

Mandag d. 3.

17.00 Små ord om store ord
17.30 Fokus på Israel
21.00 Ønskeprogram
Ring 56 95 21 60
med dit musikønske

Tirsdag d. 4.

09.00 Tillid til Bibelen
(se 19.11)
09.30 Gæstebogen
(se 30.11)

Fredag d. 7.

17.00 Musik i december
17.30 Over en åben bibel
(Lukas 24,34)

Mandag d. 10.

17.00 Advent
21.00 Små ord om
store ord (se 3.12)
21.30 Fokus på Israel
(se 3.12)

Tirsdag d. 11.

09.00 Musikmosaik
(se 19.11)

09.30 Over en åben bibel
(se 7.12)

Fredag d. 14.

17.00 LUMI-weekend
Livsværdier
Netop nu
Udefra
LUMI-magasinet

Mandag d. 17.

17.00 Juletanker.
21.00 Ønskeprogram
(Årets sidste
ønskeprogram)
Ring 56 95 21 60
med dit musikønske

Tirsdag d. 18.

09.00 Musikgæsten
(se 23.11)
09.30 LUMI-magasinet
(se 14.12)

Fredag d. 21.

17.00 Musik i december
(se 7.12)
17.30 Over en åben bibel
(Lukas 24,35-36)

Mandag d. 24. juleaften

17.00 Julemusik
21.00 Juletanker (se 17.12)

Tirsdag d. 25. 1. juledag

09.00 Julens sange
09.30 Over en åben bibel
(se 21.12)

Fredag d. 28.

17.00 LUMI-weekend
Livsværdier
Netop nu
Boghylden
Den gode hyrde

Søndag d. 30.

17.00 Mødetransmission
21.00 Genuds. fra 17.00

Mandag d. 31. nytårsaften

17.00 Nytårsmusik
21.00 Genuds. fra 17.00

JANUAR 2013

Tirsdag d. 1.

09.00 Musikudsendelse
09.30 Den gode hyrde
(se 28.12.12)

Fredag d. 4.

17.00 Lidt af hvert
17.30 Over en åben bibel
(Lukas 24,37-43)

Godt nytår til alle lyttere

Året går på hæld.

Da denne hilsen skrives, er vi endnu først i september - den første efterårsmåned - og mange stubmarker står stadig efter den gode høst. Havens afgrøder er stadig i god vækst, og frugttræerne bugner af frugt. En god sensommer ligger bag os, og snart er 2012 historie. Programoversigten her omfatter programmer for advent og jul, og i år har vi udsendelser kl. 17 og 21 både jule- og nytårsaften! Mon der er nogen, der lytter? Er det tilfældet, vil vi gerne gæste jer og bringe lys og glæde i stilheden i stuerne og dele Guds fred med jer!

Ønskeprogrammet

har i faktisk alle radioens snart 25 år været et godt kontaktlede for vore mange lyttere.

Brug også muligheden til at sende jule- og nytårshilsener. Du kan ringe på 56 95 21 60 eller klikke ind på hjemmesiden www.lumi-radio.dk for at sende din hilsen og dit ønske.

Det er den mest konkrete måde, hvorpå du kan vise, at LUMI-radio også er din radio, som du gerne vil dele med naboer, familie og venner.

Nytårsønsker.

LUMI-radio har ikke blot ønsker, men stort behov for forbøn, så bed for din radio og for medarbejderne.

Hvis du vil sende os en nytårs gave, kan det ske til konto i DIBA bank: reg. 6060 konto 0005 468 218. Tak for din gave, så evangeliet kan spredes på vores ø.

TIL EFTERTANKE

Høsten er stor.



v/ Finn Andersen,
Rønne

*Se markerne er hvide,
og høsten er så stor,
men få er de, som kæmper
for Jesus her på jord.
De fleste frygter ofret
og kaldets bitre ve,
imens de dør derude -
dør uden liv at se*

Da jeg blev ansat på min nuværende arbejdsplads i 2003, fik jeg at vide, at jeg ikke måtte prædike om Gud og Jesus for eleverne. Det er en folkeskole, og folkeskolen må jo ikke have nogen religiøs og politisk retning i undervisningen.

Jeg havde skrevet i min ansøgning, at jeg var en kristen og var aktiv indenfor LM. Men fair nok, man skal jo følge reglerne.

Sidste skoleår fik jeg 2 første klasser i kristendom. Hver lektion læste jeg op for eleverne fra en "godkendt af skolen" børneandagtsbog, som begyndte med Adam og Eva og fortsatte gennem bibelens beretninger. Vi talte om det læste, og jeg forholdt mig neutral, så godt jeg kunne.

Efter par måneders forløb, fortalte alle elever, at de troede på Gud. En pragtfuld og herlig fornemmelse. Men med for lidt åndelig føde vil mange af disse elever glide fra troen. Det er desværre min erfaring gennem mange år.

Nej, så nemt skulle det heller ikke være. Men, det er da meget tankevækkende med den imødekommenhed, der er blandt børn i den alder. Kunne vi bare udnytte den imødekommenhed bedre. Ja, høsten er stor, men vi mangler hjælp til at få denne høst bjærget.



lm
LUTHERSK MISSION
Bornholm

Luthersk Mission (LM) er en evangelisk-luthersk forening, hvis formål er at forkynde Bibelens budskab, så mennesker kommer til tro på Jesus som Guds søn og verdens frelser.

LM på Bornholm arbejder ud fra ti missionshuse fordelt ud over øen.
www.lm-bornholm.dk

Redaktion: Peter Krak
Email: jytteogpeter@krak.nu
Tlf: 5697 5085

Forsidefoto: Birger Bendtsen
Se i øvrigt B. Bendtsens netsite på:
www.bjbendtsen.dk

Oplag: 500 eks.

Tryk: Print24